ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 5

EDITAL N° 313, DE 30 DE AGOSTO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº
01/2024, regido pelo Edital nº 265/2024, de 14 de junho de 2024, torna público o presente
Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de
Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 9 e subitens do Edital nº
265/2024, de 14 de junho de 2024, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão
realizar as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 30 de agosto a 03 de setembro de 2024.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de
Títulos, preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos
documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou
obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes,
deverão ser apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código
verificador de autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do
original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente
e verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos
necessários à validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de
nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos
Apresentados para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos
títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar
a Prova de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não
será possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de
envio.

1.3.7. Para o cargo de Pedagogo será necessário comprovar o requisito do cargo para obter
pontuação referente a Pós-Graduação lato sensu - Especialização Lato Sensu.

MARCO AURELIO NEDEL,

Prefeito Municipal de Crissiumal/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Pedagogo

Inscrição Candidato(a)

2250961 Catiana Da Rocha Mazzutti

2255797 Cristiane Heisler

2253495 Elisandra Hubner Kroetz

2254623 Everson Luiz Kunzler Hosda

2253488 Fatima Luana Caneppele Guder

2254263 Felipe Rodrigo Machado

2254960 Graciele Carine Rössler

2254635 Jordana Froner Ferraz

2253756 Karina De Fátima Fragoso Farezin

2252842 Katia Cristina Volpatto

2256163 Leandra Thais Paz

2255847 Luana Royer

2256760 Marcieli Fatima Lardini

2252318 Roberta Luzia Ruver Beck

2244146 Sabrina Kaloana Strauss

2255702 Tania Goncalves

2255799 Vania Maria Prediger

Professor I - Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2255939 Adriana De Lurdes Da Silva

2253982 Adriane Roselei Seidel Scherer

2248910 Alessandra Jaine Welter Fillipin

2253761 Aline Adriana Borgmann

2249826 Aline Giane Becker

2252420 Angela Beatriz Forster Hammes

2256565 Bruna Kreling Zugel

2244568 Bruna Letícia Flach Putzke

2256586 Camila Bomhart Sandri

2255329 Camila Herrmann

2250797 Chamuska Salayane Hansen

2256357 Cinara Lidiane Przygoda Ziebert

2252631 Claudia Pedroso Da Silva Maurer

2251482 Cleri Hemsing Morschbacher

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)

2255072 Cristiani Zuse Regert Robaert

2250294 Daiane Deitos

2255040 Daiane Ines Rodrigues

2244017 Daniela Cristina Weiler

2256638 Daniela Faht Machado

2255801 Danielli Camillo Schneider

2246920 Deisi Juliane Mallmann

2243787 Eliane Marines Fruhling Guth

2255224 Fernanda Andrea Jungblut Fritz

2252533 Fernanda Bach

2256619 Franciele Aline Hillesheim

2254407 Francieli Cristina Marmitt Cerveira

2245420 Francieli Dutra Langner

2245740 Francini Huppes Chassot Copetti

2255955 Francisqueli Sabrina Foesch Trennepohl

2245095 Gabriela Vitória Kappes

2254301 Gabriele Clossmann Pereira

2255983 Geneci Dos Santos

2255683 Gracieli Simone Bech

2251712 Gracieli Strauss Schneider

2255908 Hilda Jaine Zachow Perego

2254262 Isabel Suelen Kerber

2254827 Janice Ines Kummer Lanz

2252029 Jaqueline Aparecida Grubert De Jesus

2255515 Jéssica Kalmann Padilha

2253205 Joice Da Silveira Follmer

2252044 Joseane Beatris Batista

2251016 Josiane Tais Ody Da Costa

2253585 Juliana Magali Correa

2255987 Juliane Luiza Majolo Quanz

2256736 Karina Dissen

2245616 Kauana Wasmuth Franco

2254050 Kelli Jaine Gartner

2256342 Leticia Wermeier

2256501 Luana Carine Krohn Ferrari

2253748 Magali Regina Biasibetti Albring

2254647 Magarete Teixeira Pradella

2256840 Mara Adriana Pavoski

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)

2256281 Marcos Ronan Bamberg

2253928 Marieli Gracieli Maier Reis

2250281 Maristela Soraia Marmitt Vieira

2252027 Marla Cristiane Drewlo Reckziegel

2252419 Marlei Pradella Foesch

2253040 Marli Cristiane Schwendler Hunsche

2246091 Milena Thais Rohsler

2254053 Neiva Cristiane Flores Sott Lücke

2245044 Neusa Altissimo

2247177 Paloma Klein

2254679 Pamela Leticia Patzlaff Vieira

2254429 Pamela Leticia Teles

2254361 Patricia Camillo Da Silva

2249883 Paula Barbara Voss Schneicker Kroetz

2252408 Paula Fabiane Kuhn

2253004 Paula Raquel Buche Dhein

2256402 Pawily Nataly Martins Pinheiro

2249912 Raquel Carolina Schneider

2256631 Roberta Aliani Zuge

2256036 Samara De Potter

2254432 Samara Glier Breunig

2243918 Sandra Regina Da Silva Moura

2252409 Sandra Ritter Herrmann

2251441 Simone Burgin Fank

2253695 Sirlei Black Dilly

2254524 Suelen Rhoden

2253292 Tainara Fernanda Arndt

2250354 Tatiana Barella

2254657 Tatiane Regner

2249800 Tauana Zazyczki

2254749 Tiago Cristiano Pimentel Dos Santos

2247273 Tiane Bohn Heineck

2252439 Vanderleia Daiani Voos Both

Professor III – Artes

Inscrição Candidato(a)

2244262 Bianca Tais Mendonça

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 5

Inscrição Candidato(a)

2256467 Daiani Dal Berto Leonarczyk

2243710 Joseana Silva Da Silva

2243899 Paula Maria Dos Santos Pedry

2254622 Thauana Do Carmo Grimm

Professor III – Geografia

Inscrição Candidato(a)

2249877 Aline Beatriz Schmidt Vaz

2255138 Andréia De Lima

2256286 Deivisson Mebius

2244613 Iracele Oiczenasz Gomes Klein

2255376 Joao Pedro Da Rosa Ribeiro

2253318 Lisiane Dörr Rocha

2252144 Marilei Terezinha Da Cruz Klein

Professor III - Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

2249939 Ana Paula Queiroz Bender

2250108 Camila Ledur

2249872 Eloiva Ines Schneider Brentano

2254793 Jaqueline Ivete Schwan

2256324 Zuleide Magali Rodrigues

Professor III – Matemática

Inscrição Candidato(a)

2251686 Ketlin Lugiane Spies